СЕЛЬСКАЯ ДУМА
сельское поселение
 «Село Лазинки"
Спас-Деменского района Калужской  области

Р Е Ш Е Н И Е

От     27 .01. 2023г.				                                  № 129

Об утверждении Перечня мест, на которые запрещается
возвращать животных без владельцев, и Перечня лиц,
уполномоченных на принятие решений о возврате
животных без владельцев на прежние места обитания
 животных без владельцев на территории
сельского поселения «Село Лазинки»

        В соответствии c ч. 6.1 статьи 18 Федерального закона от 27.12.2018 года
№ 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации Сельская Дума сельского поселения «Село Лазинки»

                                                                  РЕШИЛА:

1.Утвердить прилагаемый Перечень мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев. (Приложение 1)
2.Утвердить Перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания.
 (Приложение 2)
3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Администрации МР «Спас-Деменский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в разделе «Сельские поселения».
4.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования
сельское поселение
«Село Лазинки»                                                                      Новикова М.И.

Приложение № 1
к Решению Сельской Думы
от 27.01.2023 года № 129

Перечень
мест, на которые запрещается возвращать
животных без владельцев

- территории общего пользования (в том числе площади, улицы, проезды, парки и другие территории, которыми беспрепятственно пользуется неограниченный круг лиц);
- территории, прилегающие к многоквартирным домам;
- детские игровые и детские спортивные площадки;
- спортивные площадки для занятий активными видами спорта, площадки, предназначенные для спортивных игр на открытом воздухе;
- кладбища и мемориальные зоны;
- площадки для проведения массовых мероприятий;
- территории детских, образовательных и лечебных учреждений;
- территории, прилегающие к объектам культуры;
-территории, прилегающие к организациям общественного питания, магазинам.

Приложение № 2
к Решению Сельской Думы
от 27.01.2023 года № 129

Перечень
лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных
без владельцев на прежние места их обитания

- глава администрации муниципального образования сельское поселение «Село Лазинки».

[bookmark: _GoBack]